

**Handläggare**  
Anneli Celinder  
Telefon: 08-50833870

**Till**  
Utbildningsnämnden  
2023-11-23

## **Motion om att erbjuda kostnadsfria luncher för blåljuspersonal på Stockholms stads skolor**

Remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2023/661

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Att erbjuda kostnadsfria luncher för blåljuspersonal på Stockholms stads skolor” av Linnéa Vinge (SD) och Gabriel Kroon (SD) till utbildningsnämnden för yttrande. Motionärerna föreslår att som en del i det brottsförebyggande arbetet bör staden verka för en stärkt polisiär närvaro vid skolor och erbjuda kostnadsfria luncher vid stadens skolor för blåljuspersonal.

Skolmåltiderna är en del en av skolans pedagogiska verksamhet. Därför ges personal på stadens skolor möjlighet att äta tillsammans med eleverna genom så kallade pedagogiska måltider. Den pedagogiska måltiden är enligt Skatteverkets regler skattefri för lärare och annan personal anställd vid grundskola, förskola eller fritidshem. Övriga måltidsförmåner ska förmånsbeskattas.

Förvaltningen konstaterar att det finns ett antal utmaningar relaterat till motionens förslag om kostnadsfria skolmåltider som måste utredas vidare om förslaget ska kunna genomföras. Några av dessa utmaningar är till exempel beskattningsregler, närvaroanmälan till skolan, beställning av extra mat och antal sittplatser.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

## **Bakgrund/Ärendet**

Kommunstyrelsen har remitterat motionen om ”Att erbjuda kostnadsfria luncher för blåljuspersonal på Stockholms stads skolor” av Linnea Vinge (SD) och Gabriel Kroon (SD) till utbildningsnämnden för yttrande. Motionärerna föreslår som en del i det brottsförebyggande arbetet att staden bör verka för en stärkt polisiär närvaro vid skolor och bland annat erbjuda kostnadsfria luncher vid stadens skolor för blåljuspersonal. Syftet är att dels öka polisens synlighet och möjliggöra för social prevention, dels att synen på polis och annan blåljuspersonal bland unga behöver förbättras. Motionärerna menar att ett förakt mot blåljuspersonal vuxit fram under det senaste årtiondet och från kommunalt håll är det viktigt att arbeta brottsförebyggande. En del av det arbetet behöver syfta till att stärka polisens ställning i samhället.

Motionärerna föreslår att berörda nämnder ges i uppdrag att införa kostnadsfria luncher för blåljuspersonal på Stockholms stads skolor samt ta fram ett system för att kompensera skolorna för de eventuella merkostnader som detta kan innebära.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning i samverkan med gymnasieavdelningen och grundskoleavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 14 november 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 15 november 2023.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Utbildningsförvaltningen delar motionärens uppfattning att större vuxennärvaro kan verka för en ökad trygghet och brottsprevention vid stadens skolor. Det finns ett antal utmaningar relaterat till motionens förslag om kostnadsfria skolmåltider för blåljuspersonal som måste utredas vidare. Om motionärens förslag ska genomföras behöver en konsekvensanalys och riskbedömning genomföras där hänsyn tas till flera utmaningar. Några av dessa utmaningar är till exempel beskattningsregler, närvaroanmälan till skolan, beställning av extra mat och antal sittplatser.

Skolmåltiderna är en del en av skolans pedagogiska verksamhet. Därför ges personal vid stadens skolor möjlighet att äta tillsammans med eleverna genom så kallade pedagogiska måltider. Majoriteten av grundskolorna har idag en stor vuxennärvaro i skolmatsalarna med pedagoger och annan personal som äter tillsammans med eleverna. En pedagogisk måltid sker på arbetstid och innebär att den som äter pedagogiskt har ansvar för hela måltidssituationen, både i

matkön och vid matbordet. Ansvaret utgår även från att man sitter med eleverna, interagerar med dem och utgör en god förebild.

Den pedagogiska måltiden är enligt Skatteverkets regler skattefri för lärare och annan personal anställd vid grundskola, förskola eller fritidshem och övriga måltidsförmåner ska förmånsbeskattas.

**Konsekvenser för jämställdhet och barn och barns rättigheter**  
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen förutsätter att en sådan analys genomförs av kommunstyrelsen i den fortsatta hanteringen av ärendet.

#### Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Men hänsyn till remisstiden ska ärendet justeras omedelbart.

Lena Holmdahl  
Utbildningsdirektör  
Utbildningsförvaltningen

Ulrika Klemets  
Avdelningschef  
Utbildningsförvaltningen

#### **Bilaga**

Motion om att erbjuda kostnadsfria luncher för blåljuspersonal på Stockholms stads skolor av Linnéa Vinge (SD) och Gabriel Kroon (SD).

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lena Holmdahl, Utbildningsdirektör	2023-11-15